



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2012

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/12/2012	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		9.584,09500	2,130	20.414,122
10/12/2012	VITORIA TRADING LTDA			10.354.733/0001-88
AREIA MÉDIA LAVADA ESPECIAL		14,00000	88,100	1.233,40
10/12/2012	VITORIA TRADING LTDA			10.354.733/0001-88
PEDRA BRITA N*1		20,00000	88,100	1.762,00
12/12/2012	MAKRO ATACADISTA S/A			47.427.653/0024-01
ALHO GRANEL		2.028,22600	11,989	24.315,695
12/12/2012	MAKRO ATACADISTA S/A			47.427.653/0024-01
BACON DEFUMADO		4,93600	10,503	51,843
12/12/2012	MAKRO ATACADISTA S/A			47.427.653/0024-01
CEBOLA		4,16800	1,853	7,725
12/12/2012	MAKRO ATACADISTA S/A			47.427.653/0024-01
CEBOLA GRANEL KG		5,93000	1,855	11,00
12/12/2012	MAKRO ATACADISTA S/A			47.427.653/0024-01
CENOURA		3,43800	2,058	7,076
12/12/2012	MAKRO ATACADISTA S/A			47.427.653/0024-01
CENOURA GRANEL KG		1,96600	2,056	4,042
12/12/2012	MAKRO ATACADISTA S/A			47.427.653/0024-01
FARINHA DE TRIGO 50 KG		3,00000	5,290	15,87
12/12/2012	MAKRO ATACADISTA S/A			47.427.653/0024-01
FARINHA MANDIOCA T2 HOKI		2,00000	12,890	25,78
12/12/2012	MAKRO ATACADISTA S/A			47.427.653/0024-01
FARINHA TRIGO ESP NITA 5KG		1,00000	8,590	8,59
12/12/2012	MAKRO ATACADISTA S/A			47.427.653/0024-01
KIT TEMPERO		1,00000	13,190	13,19
12/12/2012	MAKRO ATACADISTA S/A			47.427.653/0024-01
REFRESCO VARIOS SABORES		4,00000	3,390	13,56
12/12/2012	MAKRO ATACADISTA S/A			47.427.653/0024-01
REFRESCO YPKI TANGERINA		2,00000	3,390	6,78
12/12/2012	MAKRO ATACADISTA S/A			47.427.653/0024-01
SALSA/ CEBOLINHA		10,00000	1,350	13,50
12/12/2012	MAKRO ATACADISTA S/A			47.427.653/0024-01
TEMPERO VARIADOS		2,00000	5,890	11,78
12/12/2012	VITORIA TRADING LTDA			10.354.733/0001-88
AREIA MÉDIA LAVADA ESPECIAL		12,00000	88,100	1.057,20
12/12/2012	VITORIA TRADING LTDA			10.354.733/0001-88
PEDRA BRITA N*1		12,00000	88,100	1.057,20



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2012

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/12/2012 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA				68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		5.584,93000	2,710	15.135,187
17/12/2012 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP				05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		4.818,71000	2,130	10.263,852
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
ARRUELA ONDULADA		40,00000	1,150	46,00
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
BOMBA OLEO MOTOR		1,00000	70,820	70,82
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
BRONZINA COMANDO		1,00000	33,860	33,86
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
BRONZINA DE BIELA		1,00000	21,350	21,35
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
BRONZINA MANCAL		1,00000	87,160	87,16
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
BUCHA DA BIELA		4,00000	3,100	12,40
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
CABEÇOTE DO MOTOR		2,00000	346,550	693,10
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
CABO INGNIAÇÃO		1,00000	234,150	234,15
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
CALÇO CAMISA		4,00000	1,280	5,12
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
CARCAÇA DO MOTOR		1,00000	1.887,110	1.887,11
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
CHAPA DEFLETORA CAMISA		2,00000	87,360	174,72
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
CODUTOR AR ESQUERDO DO MOTOR		1,00000	133,000	133,00
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
CONDUTOR AR DIR MOTOR VW		1,00000	120,000	120,00
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
CORREIA		1,00000	13,910	13,91
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
JUNTA DO MOTOR VEICULOS		1,00000	30,770	30,77
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
KIT MOTOR 1600		4,00000	265,150	1.060,60
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
KIT VEDAÇÃO		1,00000	42,000	42,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2012

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		3,00000	13,150	39,45
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PARAFUSO LATARIA VW 1300		1,00000	7,170	7,17
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PENEIRA DO CARTER		1,00000	10,500	10,50
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PINO GUIA CARCAÇA		5,00000	0,800	4,00
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PORCA 8MM		20,00000	0,200	4,00
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PORCA SEXTAVADA M6		10,00000	0,350	3,50
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
REPARO DO BALACIN		4,00000	0,770	3,08
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
RETENTOR DA VALVULA		4,00000	0,230	0,92
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
RETENTOR DO COMANDO		1,00000	9,790	9,79
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
TAMPA		1,00000	52,450	52,45
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
TAMPA DO CARTE VW 1300/15		1,00000	10,760	10,76
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
TUCHO DA VALVULA		8,00000	11,390	91,12
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
VALVULA DE ADMISSAO		4,00000	13,100	52,40
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
VALVULA DE ESCAPE		4,00000	23,720	94,88
18/12/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
VELA DE IGNICAO LONGA		4,00000	26,410	105,64
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP			02.514.617/0001-50	
BORRACHA BRANCA 60X60		1,00000	4,300	4,30
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP			02.514.617/0001-50	
CADERNO BROCHURA		150,00000	1,467	220,00
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP			02.514.617/0001-50	
CANETA		50,00000	0,580	29,00
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP			02.514.617/0001-50	
CANETA ESFEROGRAFICA		50,00000	0,580	29,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2012

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP				02.514.617/0001-50
CANETA FABER CASTEL AZUL		50,00000	0,580	29,00
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP				02.514.617/0001-50
CANETA MARCA TEXTO		24,00000	0,800	19,20
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP				02.514.617/0001-50
CANETA P/ QUADRO BRANCO		1,00000	81,600	81,60
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP				02.514.617/0001-50
CARTOLINA ROSA		100,00000	0,350	35,00
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP				02.514.617/0001-50
CARTUCHO CH PRETO 122 ORIGINAL		30,00000	31,900	957,00
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP				02.514.617/0001-50
COLA 40GR ART MAXI		5,00000	6,600	33,00
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP				02.514.617/0001-50
COLA BASTAO		6,00000	38,000	228,00
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP				02.514.617/0001-50
COLA EM BASTÃO DE 40GR		9,00000	38,000	342,00
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP				02.514.617/0001-50
COLA ESCOLAR GRANDE		5,00000	6,600	33,00
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP				02.514.617/0001-50
DVD RW TUBO C/ 25 UNIDS		2,00000	58,600	117,20
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP				02.514.617/0001-50
LAPIS DE COR C/24UN		30,00000	2,800	84,00
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP				02.514.617/0001-50
LAPIS PRETO Nº2		3,00000	25,200	75,60
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP				02.514.617/0001-50
PAPEL COLOR SET AZUL ESCURO		100,00000	0,450	45,00
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP				02.514.617/0001-50
PAPEL COLOR SET PRETO		100,00000	0,450	45,00
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP				02.514.617/0001-50
PAPEL COLORSET VERMELHO		100,00000	0,450	45,00
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP				02.514.617/0001-50
PAPLE COLOR SET AMARELO		100,00000	0,450	45,00
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP				02.514.617/0001-50
PASTA PLASTICA C/ ELASTICO		40,00000	2,600	104,00
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP				02.514.617/0001-50
PLACA E.V.A 40X60		10,00000	1,080	10,80
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP				02.514.617/0001-50
PLACA E.V.A 40X60 VERDE ESCURO		10,00000	1,080	10,80



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2012

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP			02.514.617/0001-50	
PLACA E.V.A 40X60		7,00000	1,080	7,56
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP			02.514.617/0001-50	
PLACA E.V.A 40X60 MARRON		3,00000	1,080	3,24
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP			02.514.617/0001-50	
PLACA E.V.A 40X60 AZUL		1,08000	10,800	11,664
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP			02.514.617/0001-50	
PLACA E.V.A 40X60 PRETO		10,00000	1,080	10,80
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP			02.514.617/0001-50	
PORTA DUREX PEQ.		5,00000	6,900	34,50
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP			02.514.617/0001-50	
QUADRO BRANCO 90X1,20		5,00000	63,120	315,60
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP			02.514.617/0001-50	
REGUA PLAST. 30CM		50,00000	0,300	15,00
18/12/2012 RODRIGO TONELOTTO EPP			02.514.617/0001-50	
TESOURA PEQUENA		20,00000	0,950	19,00
20/12/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME			69.038.107/0001-25	
AGUA MINERAL GALAO 20LTS		100,00000	3,350	335,00
27/12/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME			69.038.107/0001-25	
BOLO BRANCO COM RECHEIO		392,00000	1,400	548,80
27/12/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME			69.038.107/0001-25	
SUCO SABOR 200ML		350,00000	1,860	651,00
27/12/2012 MARCIA MARIA GOMES ZORZETTI ME			08.715.937/0001-55	
AGULHA INJECTA		13,00000	0,500	6,50
27/12/2012 MARCIA MARIA GOMES ZORZETTI ME			08.715.937/0001-55	
BORD 06218 HOEPCKE		10,00000	12,750	127,50
27/12/2012 MARCIA MARIA GOMES ZORZETTI ME			08.715.937/0001-55	
BORD ARP FITA		10,00000	12,500	125,00
27/12/2012 MARCIA MARIA GOMES ZORZETTI ME			08.715.937/0001-55	
FITA DUPLA FACE		10,00000	12,000	120,00
27/12/2012 MARCIA MARIA GOMES ZORZETTI ME			08.715.937/0001-55	
GUARDANAPO PEÇA		2,00000	100,000	200,00
27/12/2012 MARCIA MARIA GOMES ZORZETTI ME			08.715.937/0001-55	
PINCEL 1		10,00000	12,000	120,00
27/12/2012 MARCIA MARIA GOMES ZORZETTI ME			08.715.937/0001-55	
PINCEL ARTISTICO N10		18,00000	3,500	63,00
27/12/2012 MARCIA MARIA GOMES ZORZETTI ME			08.715.937/0001-55	
TINTA P/ TECIDO		140,00000	1,700	238,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2012

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
28/12/2012	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
	GASOLINA COMUM	2.656,54000	2,710	7.199,223
28/12/2012	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
	OLEO HIDRAULICO 68	5,00000	160,000	800,00
28/12/2012	MONTICO & SILVA COML. LTDA-EPP			00.930.742/0001-16
	GAZ 13KG	29,00000	39,600	1.148,40
28/12/2012	MONTICO & SILVA COML. LTDA-EPP			00.930.742/0001-16
	GAZ 45 KG	20,00000	160,000	3.200,00
31/12/2012	CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME			04.078.528/0001-34
	MARMITEX	279,00000	7,100	1.980,90
		27.379,019	4.923,971	100.488,310